ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
•/ую&ш м.

г и

L J
Об утверждении состава
диссертационного совета по защите

1-диссертации Менгист Гетнет Абебе —,
(Mengist Getnet Abebe) '

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации
Менгист Гетнет Абебе (Mengist Getnet Abebe) на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по научной специальности 3.2.3. Общественное здоровье, организация
и социология здравоохранения, медико-социальная экспертиза на тему: «Медицинские и
социальные факторы, влияющие на избыточную массу тела, ожирение и пищевое
поведение студенческой молодежи и разработка мер по их профилактике»:

1.1. Акулин Игорь Михайлович, доктор медицинских наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета;

1.2. Мироненко Ольга Васильевна, доктор медицинских наук, СПбГУ;
1.3. Карайланов Михаил Георгиевич, доктор медицинских наук, Военно-

медицинская академия имени С.М.Кирова (по согласованию);
1.4. Коновалов Олег Евгеньевич, доктор медицинских наук, Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы (по согласованию);
1.5. Черкасов Сергей Николаевич, доктор медицинских наук, Российский

государственный социальный университет (по согласованию);
1.6. Шаповалова Марина Александровна, доктор медицинских наук,

Астраханский государственный медицинский университет (по согласованию);
1.7. Мороз Ирина Николаевна, доктор медицинских наук, Белорусский

государственный медицинский университет (Belarusian State Medical University), Беларусь
^Belarus) (по согласованию). н
I— J

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное
обеспечение диссертационного совета назначить главного специалиста Отдела по
обеспечению деятельности диссертационных советов Степанову Н. А.

3. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с даты издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам
Пенову Ю. В.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по правовым вопросам ^ / Ю. В. Пенов

mailto:org@spbu.ru